
Управление образованием 

администрации 

Эрзинского кожууна 

Республики Тыва  

Тыва Республиканың Эрзин 

кожуун чагыргазының 

ѳѳредилге эргелели 

___________________________________________________________________ 
668380 с.Эрзин, ул.Салчак Тока, д.6, тел:83943922119, e-mail:upr.obr.erzin@mail.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 07 сентября 2020г.                    с. Эрзин                                                 № 177п 

 

О создании Межведомственной рабочей группы по организации работы для обеспечения 

бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов 

 

Во исполнение Послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 15.01.2020 «Об обеспечении бесплатным горячим 

питанием всех обучающихся начальных классов при условии создания в школах 

необходимой инфраструктуры и системы снабжения качественными продуктами школ», а 

также в рамках реализации Федерального закона от 01.03.2020г. № 47 «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве безопасности пищевых продуктов» и статьи 

37 Федерального закона «Об образовании в РФ», в соответствии с утвержденной 

«дорожной картой» в Эрзинском кожууне по обеспечению условий организации «горячего 

питания» в общеобразовательных учреждениях и осуществления контроля, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить межведомственную рабочую группу по организации работы для обеспечения 

бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 

учреждений Эрзинского кожууна в следующем составе: 

Чалзырай Д.М.- Уполномоченный представитель Главы Правительства Республики 

Тыва(по согласованию); 

Баадыр О.Х.- заместитель председателя администрации по социальной политике(по 

согласованию); 

Чажытмаа А.В.- начальник МКУ «Финансовое управление» администрации Эрзинского 

кожууна(по согласованию); 

Баткар А.А.-  начальник МКУ Управления образованием; 

Серээдар Л.В. - председатель кожуунной профсоюзной организации работников народного 

образования; 

Ёндан Б.Д-С.-председатель Совета родителей, методист по воспитательной работе; 

Ондар ВД- методист по профилактике правонарушений Управления образованием. 

. 


